
  

UCHWAŁA NR XXVII/170/2016 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia  30 listopada 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie  pasa drogowego dróg wewnętrznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa dróg wewnętrznych będących własnością lub we 

władaniu Gminy Strawczyn na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, a dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, nie związanych z potrzebami za-

rządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania dro-

gami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o terenie zabudowy - rozumie się przez to teren leżący w otoczeniu 

drogi, na którym dominują obszary o miejskich zasadach zagospodarowania, wymagających urządzeń infra-

struktury technicznej, lub obszary przeznaczone pod takie zagospodarowanie w miejscowym planie zagospoda-

rowania przestrzennego 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg wewnętrznych, o których mowa w § 1 pkt. 1 i 4 uchwały ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) Przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości                                                          - 3,00 zł 

2) Przy zajęciu jezdni od 20 % do 50 % szerokości                                            - 5,00 zł 

3) Przy zajęciu jezdni pow. 50 % do całkowitego zajęcia jezdni                        -  8,00 zł 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt. 1 stosuje się odpowiednio także do chodników, placów, zatok postojo-

wych, autobusowych oraz ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień za-

jęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości                        - 1,00 zł 

4. Za zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż doba, która stanowi 24 godziny stosuje się stawki na-

leżne za dobę. 

5. Opłata za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki takie jak za zajęcie 

1 m2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 4027



§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat 

za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządze-

nia: 

1) na terenie zabudowy                                                                                     - 20,00 zł 

2) poza terenem zabudowy                                                                               - 10,00 zł 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim                                                            - 150,00zł 

4) przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50 % okre-

ślonych w pkt. 1-3 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy, każ-

dy rozpoczęty miesiąc traktuje się jak cały miesiąc kalendarzowy. 

§ 5. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 3 uchwały ustala się następujące 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni za dobę. 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego: 

a) poza terenem zabudowy - 0,50 zł 

b) w terenie zabudowy- 0,50 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów                     - 0,50 zł 

3) pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsca parkingowe                        - 0,50 zł 

4) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe                           - 1,00 zł 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 

reklamy na dobę: 

1) w terenie zabudowy - 1,00 zł 

2) poza terenem zabudowy - 1,00 zł 

§ 6. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 1,3 i 4 za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 

część pasa drogowego                     - 1,00 zł 

2. Za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej, o którym mowa w § 1 

pkt. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej zaję-

tego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) na terenie zabudowy                                                                                     - 10,00 zł 

2) poza terenem zabudowy                                                                               -   5,00 zł 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim                                                            - 75,00zł 

§ 7. Zajecie pasa drogowego drogi wewnętrznej może nastąpić wyłącznie na podstawie umowy cywilno-

prawnej, podpisanej przez Gminę i podmiot zajmujący pas drogowy, na warunkach określonych w umowie. 

§ 8. Do stawek opłat określonych w § 3, 4, 5, 6 dolicza się podatek VAT wg przepisów obowiązujących w 

dniu podpisania umowy cywilnoprawnej 

§ 9. Nie pobiera się opłat za zajęcie pasa drogowego związanych z budową i umieszczeniem sieci wodocią-

gowych i kanalizacyjnych, których inwestorem jest Gmina Strawczyn 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4027



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Arkadiusz Wilczkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4027


		2016-12-14T10:28:53+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




